
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МО «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 
МКОУ «ВЕРХНЕКАЗАНИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

РОССИИ ДАУДОВА ЗАКИРА АЛИЕВИЧА» 
368206, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН С.В-КАЗАНИЩЕ ТЕЛ.8-928-682-98-52 

Е-mail: vk29051@bk.ru, адрес сайта: https://vkazanish2.qosusluqi.ru 
ИНН    0507019915    ОГРН   1070507004160 

 
 

05.05.2023 года 

ПРИКАЗ № 11 
 

Об утверждении нормативных локальных 

актов 

по обеспечению снижения бюрократической нагрузки 

на педагогических работников 
 

 На основании приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 в целях обеспечения 

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при реализации 

основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21.07.2022 года № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ». 

На основании решения: 

 совещания протокол № 10 от 05.05.2023года «Об ознакомлении и принятии 

перечня документации по обеспечению снижения бюрократической нагрузки 

педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 

программ»; 

 Работников трудового коллектива протокол собрания «Об ознакомлении и 

принятии нормативных локальных документов» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить следующие нормативные локальные акты по обеспечению снижения 

бюрократической нагрузки на педагогических работников: 

 Правила трудового распорядка работников МКОУ  «Верхнеказанищенская  

СОШ №2 имени Героя России Даудова Закира Алиевича» с        дополнением. 

 Положение о классном руководстве 

 Положение об электронном классном журнале 

 Дополнения к должностным инструкциям (классного руководителя и учителя 

– предметника/.  

 

Директор школы                                        Садрутдинова Г.М. 

mailto:vk29051@bk.ru

